ועם זאת יש בהן ביקורת חברתית חריפה, המכוונת בעיקרה אל עולמם הרוחני של ה'גיבורים' ואל ערכיהם שהשתבשו לחלוטין, והביקורת נועדה לפגוע קשות בסדרי החברה המקולקלים, חברה שבה פעלו

10 תרגומו של ביאליק לדון קישוט יצא לאור לראשונה בברלין בשנת תרפ"ג (1923). התרגום התפרסם שוב בארץ ישראל בשנת תשי"ב ומאז חזר ונדפס פעמים רבות מאוד בהוצאת דביר. תרגומו של ביאליק לא נעשה מן המקור הספרדי, והמשורר לא ציין מאיזו שפה תרגם את הספר. תרגומו של ביאליק אינו הראשון ואף לא האחרון לתרגומו דון קישוט לעברית, אולם הוא הנפוץ והמוכר שבתרגומים.

ומתוכה יצאו אותם גיבורים.

לנשיא נודעה עמדה נכבדה בקהילה היהודית ובעיניהם של שלטונות העיר ברצלונה, והוא ומקורביו היו אנשים משכילים, בעלי מעמד

14 ח' שירמן, השירה העברית בספרד ובפרובאנס², כרך שלישי, ירושלים ותל אביב תשל"ב. המבוא בעמ' 11-14 והקטעים בעמ' 14-59. הספר יצא לאור לראשונה בשנת תשי"ז (1956). ראו עוד בהערה 32 להלן.

15 'דישון, ספר שעשועים ליוסף בן מאיר אבן זבארה, ירושלים תשמ"ה, עמ' 12, 15-18.
16 ע' המאירי, 'על "ספר שעשועים" ליוסף בן מאיר אבן זבארה', מחקרי ירושלים בספרות עברית טז (תשנ"ז), עמ' 35-57.

17 דוידזון (לעיל הערה 13), מבוא, עמ' יב; דישון (לעיל הערה 15), עמ' 15, הערה 40.